
рЕПч6ЛИкАСИ6ИЈ4 

РАТЕЛ 
РЕГУЛА7СРНА АГ=нЦИЈА 3А 

гЛЕКТРОНСпЕR0.ИУНИКПL;ИЈF 

И ПОШТАНСКЕ УСЛУГ( 

Н iitl ~iiiдiiiiii'iiiu uu 
0000749220189 

Број: 1-02-4047-24/1 7-30 
Датум: 02.02.2018. 
Београд 

На основу члана 17. Закона о електронским комуникацијама („Службени гласник РС", бр. 
44/10, 60/13-УС и 62/14), члана 21. Статута Републичке агенције за електронске комуникације 
(„Службени гласник РС", бр. 125/14 и 30/16) и чл. 3, 105, 107. и 108. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15), директор Регулаторне агенције за електронске 
комуникације и поштанске услуге доноси 

ОДЛУКУ 

о додели уговора 
за Партију I— Студија изводљивости увођеіьа White Space Devices y UHF (између 470-790 MHz) 

У поступку јавне набавке услуге — израда студија из области електронских комуникација, 

поштанскик услуга и информационик технологија, обликоване по партијама, број 1-02-4047-24/17, 
додељује се уговор за Партију 1— Студија изводљивости увођења White Space Devices y UHF (између 
470-790 MHz), Групи понуђача „UBConnect INT" д.о.о., ул. Тошин бунар бр. 272, 11070 Београд, 
„Mobitelmont" д.о.о., ул. Булевар Зорана Тiинђиl-iа бр. 73, 1 1070 Београд и„Дејан Вуји1-i ПР Агенција 
за технички инжењеринг и саветовање ENGCON" yn. Новопазарска бр. 36, 1 1000 Београд, за понуду 
број 1-02-4047-24/17-9 од 23.10.2017. године у 9.40 часова, у износу од 3.572.000,00 динара без ЛДВ. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Јавна набавка услуга — израда студија из области електронских комуникација, поштанских 

услуга и информационик технологија, обликована по партијама, спроводи се у поступку јавне 

набавке мале вредности, у складу са Одлуком о покретању јавне набавке број 1-02-4047-24/17 од 

11.10.2017. године. 
Предмет јавне набавке су услуге — израда студија из области електронских комуникација, 

поштанскик услуга и информационик технологија, обликоване по партијама: 

Партија I— Студија изводљивости увођења White Space Devices y UHF (између 470-790 MHz); 
Партија 11 — Студија изводљивости успостављања процедура националног ЦЕРТ-а и 

управљања системом за пријаву инцидента. 

Назив и ознака из општег речника набавке: 71350000-6 Научне и техничке инжењерске 
услуге. 

Позив за подношење понуда објављен је на Порталу Управе за јавне набавке и на Портanу 
Наручиоца - Регулаторне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге (у даљем тексту: 
Агенција), Београд, Палмотиfiiева број 2, дана 13.10.2017. године. 

Процењена вредностјавне набавке укупно износи 4.900.000 динара без ПДВ, а по партијама: 

Партија I— Студија изводљивости увођења White Space Devices y UHF (између 470-790 MHz), 
процењена вредност износи 3.900.000,00 динара без ПДВ; 

Партија II — Студија изводљивости успостављања процедура националног ЦЕРТ-а и 
управљања системом за пријаву инцидента, процењена вредност износи 1.000.000,00 динара без ПДВ. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 1 1 103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
u ww.ratel.rs 



У року за подношење понуда, до 23.10.2017. године до 10.00 сати по локалном времену, своје 
понуде су поднели понуђачи: 

1) „Comtrade System Integration" д.о.о., Савски насип бр. 7, 1 1070 Београд, заведена под 
бројем 1-02-4047-24/17-7 од 23.10.2017. године у 9.00 часова, за Партију 11 — Студија изводљивости 
успостављања процедура националног ЦЕРТ-а и управљања системом за пријаву инцидента; 

2) „Електротекнички факултет Универзитет у Београду" ул. Бул. Краља Александра бр. 73, 
1 1000 Београд, заведена под бројем 1-02-4047-24/17-8 од 23.10.2017. године у 9.36 часова, за Партију 
1— Студија изводљивости увођења White Space Devices y UHF (између 470-790 MHz); 

3) Заједничка понуда: „UBConnect INT" д.о.о., ул. Тошин бунар бр. 272, 11070 Београд, 
„Mobitelmont" д.о.о., ул. Булевар Зорана Тiинђиfiiа бр. 73, 1 1070 Београд и„Дејан Вујић ПР Агенција 
за технички инжењеринг и саветовање ENGCON" ул. Новопазарска бр. 36, 11000 Београд, заведена 
под бројем 1-02-4047-24/17-9 од 23.10.2017. године у 9.40 часова, за Партију 1— Студија 
изводљивости увођења White Space Devices y UHF (између 470-790 MHz). 

Последњег дана за подношење понуда, односно дана 23.10.2017. године, са почетком у 10.35 
часова по локалном времену, Комисија за јавну набавку (у даљем тексту: Комисија) је обавила јавно 
отварање благовремено поднетик понуда, у присуству овлашl-iених представника сва три понуђача. 

Након отварања и читања понуда, те након провере да ли су приложени сви докази о 
испуњености обавезних и доданих услова, без упуштања у стручну оцену понуда, Комисија је 
утврдила да код достављених понуда нема недостатака. 

Поступак јавног отварања понуда завршен је у 1 1.00 часова. 
Записник о отварању понуде је водио члан Комисије Слободан Матовиfii. 
Записник о отварању понуда је након израде послат понуђачима редовном и електронеком 

поштом. 
Након израде Записника о отварању понуда, Комисија је наставила са радом и приступила 

детаљном прегледу и стручној оцени, како би утврдила да ли су поднете понуде прикватљиве и 
одговарајуbе. 

Након детаљно прегледаних поднетик понуда, Комисија је утврдила да је понуда број 1-02- 
4047-24/1 7-7 од 23.10.2017. године у 9.00 часова, понуђача „Comtrade System Integration" д.о.о., 
Савски насип бр. 7, 1 1070 Београд, за Партију 1I — Студија изводљивости успостављања процедура 
националног ЦЕРТ-а и управљања системом за пријаву инцидента, у износу од 991.000,00 динара без 
ПДВ, прихватљиве и одговарајуl-iе, с обзиром да потпуно испуњавају захтеве из Закона и конкурсне 
документације, да не ограничавају нити условљавају права наручиоца или обавезе понуђача као и да 
цене из понуда не прелазе износ процењене вредности јавне набавке од 1.000.000 динара без ПДВ, за 
ову партију. 

Комисија је предложила директору Агенције да сагласно чл. 3, 107. и 108. Закона, донесе 
Одлуку о додели уговора за Партију II — Студија изводљивости успостављања процедура 
националног ЦЕРТ-а и управљања системом за пријаву инцидента понуђачу „Comtrade System 
lntegration" д.о.о., Савски насип бр. 7, 11070 Београд, за понуду број 1-02-4047-24/17-7 од 23.10.2017. 
године у 9.00 часова, у износу од 991.000,00 динара без ПДВ. 

Дана 2.1 1.2017. године, донетаје Одлука о додели уговора број 1-02-4042-24/17-16 за Партију 
II — Студија изводљивости успостављања процедура националног ЦЕРТ-а и управљања системом за 
пријаву инцидента. 

Дана 27.10.2017. године, Комисија се обратила Агенцији за борбу против корупције да се 
испита да ли постоји кршење одредби из члана 38. а у вези са чланом 50. Закона о Агенцији за борбу 
против корупције („Службени гласник РС" бр. 97/08, 53/10, 66/11-УС, 67/13-УС и 8/15-УС) за 
Партију I— Студија изводљивости увођења White Space Devices y UHF (између 470-790 MHz). 

Наиме, Група понуђача „UBConnect INT" д.о.о., ул. Тошин бунар бр. 272, 11070 Београд, 
„Mobitelmont" д.о.о., ул. Булевар Зорана Ђинђиlia бр. 73, 11070 Београд и„Дејан Вујић ПР Агенција 
за технички инжењеринг и саветовање ENGCON" yn. Новопазарска бр. 36, 11000 Београд поднелаје 

Регцлагорна дгенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Ilалмотиfiева 2, 1 1 103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 2 од 4 
Контакт центдр: 01 1 3242 673, факс: 01 ( 3232 537 
ww w.ratel.rs 



заједничку понуду, којаје код Агенције заведена под бројем 1-02-4047-24/17-9 од 23.10.2017. године 
у 9.40 часова, за Партију I— Студија изводљивости увођења White Space Devices y UHF (између 470- 
790 tv1Hz). 

Као доказ о испуњавању неопходног кадровског капацитета, Понуђач је доставио еписак од 
шест радно ангажованих лица, од којик и за: 

1) др Мирослава Дукиlia, ангажованог по уговору о делу од стране члана Конзорцијума 
„UBConnect INT" д.о.о., ул. Тошин бунар бр. 272, 11070 Београд. Достављени докази: Фотокопија 
диплома, уговор о делу и списак публикованих радова; 

2) др Милана Јанковића, ангажованог по уговору о делу од стране члана Конзорцијума 
„UBConnect INT" д.о.о., ул. Тошин бунар бр. 272, 11070 Београд. Достављени докази: Фотокопија 
диплома, уговор о делу и списак публикованих радова; 

Наведена лица, која су радно ангажована од стране члана Конзорцијума „UBConnect INT" 
д.о.о., ул. Тошин бунар бр. 272, 11070 Београд, по уговорима о делу а који су закључени 20.10.2017. 
године, својевремено су била на функцији у Агенцији и то др Мирослав Дуки1-i је био члан Управног 
одбора Агенције све до 31.3.2016. године када му је престала функција члана Управног одбора, а др 
Милан Јанковиfii је био директор Агенције све до 25.10.2015. године када му је престала функција 
директора Агенције. 

Дана 23.11.2017. године, Агенција за борбу против корупиције је доставила Захтев за 
достављање додатних докумената и информација, број 014-07-00-0719/1 7-1 1. 

Дана 5.12.2017. године, Комисијаје доставила тражена додатна документа и информације. 
Дана 26.1.2018. године, Агенција за борбу против корупције доставила је председнику 

Комисије путем мејла Обавештење о поступању по пријави, у којем се изјашњава да нема основа за 
одлучивање о постојању повреде члана 38. Закона о Агенцији за борбу против корупције. 

Како су се стекли услови за наставак поступка јавне набавке, Комисија је приступила 
стручној оцени понуде за Партију I— Студија изводљивости увођења White Space Devices y UHF 
(између 470-790 MHz). 

Након детаљно прегледаних понуда и након стручне оцене поднетик понуда, Комисија је 

утврдила су обе поднете понуде прикватљиве и одговарајуFiе, с обзиром да потпуно испуњавају 
зактеве из Закона и конкурсне документације, да не ограничавају нити условљавају права наручиоца 
или обавезе понуђача као и да цене из понуда не прелазе износ процењене вредности јавне набавке. 

Комисијаје рангирала понуде, на следећи начин: 

Партија 1— Студија изводљивости увођења White Space Devices y UHF (између 470-790 MHz): 

1) Понуда заведена под бројем 1-02-4047-24/17-9 од 23.10.2017. године у 9.40 часова, Група 
понуђача „UBConnect 1NT" д.о.о., ул. Тошин бунар бр. 272, 11070 Београд, „Mobitelmont" д.о.о., ул. 
Булевар Зорана Тзинђиfiiа бр. 73, 1 1070 Београд и„Дејан Вујић ПР Агенција за технички инжењеринг 
и саветовање ENGCON" ул. Новопазарска бр. 36, 1 1000 Београд, у износу од 3.572.000,00 динара без 
ПДВ; 

2) Понуда заведена под бројем 1-02-4047-24/17-8 од 23.10.2017. године у 9.36 часова, 
понуђача „Електротехнички факултет Универзитет у Београду" ул. Бул. Краља Александра бр. 73, 
11000 Београд, у износу од 3.899.500,00 динара без ПДВ. 

Након стручне оцене понуда Комисија је предложила директору Агенције да сагласно 3, 107. 
и 108. Закона, донесе Одлуку о додели уговора за Партију I— Студија изводљивости увођења White 
Space Devices y UHF (између 470-790 MHz), Групи понуђача „UBConnect INT" д.о.о., ул. Тошин 
бунар бр. 272, 11070 Београд, „Mobitelmont" д.о.о., ул. Булевар Зорана Тзинђића бр. 73, 11070 Београд 
и„Дејан Вујић ПР Агенција за технички инжењеринг и саветовање ENGCON" ул. Новопазарска бр. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Ilалмотиliева 2. 1 1103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 	 Страна 3 од 4 
Контакг центар: 01 1 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



36, 1 1000 Београд, за понуду број 1-02-4047-24/1 7-9 од 23.10.2017. године у 9.40 часова, у износу од 
3.572.000,00 динара без ПДВ. 

Комисија је сачинила Извештај о стручној оцени понуда, који је, заједно са Записником о 
отварању понуда и целокупном документацијом наеталом у поступку јавне набавке, доставила 

директору Агенције на даље одлучивање. 
Па оенову Извештаја Комисије о стручној оцени понуда, сагласно члану 108. а у вези са чл. 3, 

105. и 107. Закона, донетаје одлука као у диспозитиву. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке може се изјавити захтев за заштиту права 
понуђача у року од пет дана од дана објављивања одлуке на Порталујавних набавки у складу са 

одредбама Закона. 

Доставити: 

- Понуђачима; 
- Сектору за правне и опште послове; 
- Аркиви. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Ilалмотиґіева 2, 1 1 103 Београд, ПАК: 106306, Републнка Србија 	 Страна 4 од 4 
Контакт иентар: 01 1 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

